
Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por Hudson Luiz Cogo (Diretor-geral do Campus Vitória).
Chave de autenticidade do documento: 46291BE1-5542E118-2B53DED0-A9CA891B
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

  

  

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Espírito Santo

CAMPUS VITÓRIA

PORTARIA Nº 456, DE 11 DE MAIO DE 2018.

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS VITÓRIA DO INSTITUTO FEDERAL
DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO ESPÍRITO SANTO, no uso das
atribuições que lhe confere a Portaria nº 1.070, de 05.06.2014, da Reitoria-Ifes, e considerando
o processo de eleição dos Colégios Eleitorais para a escolha dos membros do Conselho
Superior do Ifes, realizado pela Comissão nomeada pela Portaria DG nº 358, de 13 de abril de
2018,

:RESOLVE

                         Art. 1º Homologar o resultado final das eleições para representantes dos Colégios
Eleitorais que representarão o Campus Vitória na escolha dos membros do Conselho Superior
do Ifes, conforme o Anexo I desta Portaria.

 Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.            

HUDSON LUIZ CÔGO
Diretor-Geral



Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por Hudson Luiz Cogo (Diretor-geral do Campus Vitória).
Chave de autenticidade do documento: 46291BE1-5542E118-2B53DED0-A9CA891B
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
INSTITUTO FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO 

CAMPUS VITÓRIA 
Avenida Vitória, 1729 – Jucutuquara – 29040-780 – Vitória – ES 

27 3331-2110 
 
 
 

ANEXO I A PORTARIA Nº 456, DE 11 DE MAIO DE 2018. 
 

CHAPAS ELEITAS NOME 

Docente: CHAPA 1 
Titular: Rony Cláudio de Oliveira Freitas 
Suplente: Alex Jordane de Oliveira 

Docente: CHAPA 2 
Titular: Nelson Martinelli Filho 
Suplente: Letícia Queiroz de Carvalho 

Docente: CHAPA 3 
Titular: Reginaldo Barbosa Nunes 
Suplente: Luiz Antonio da Silva 

Docente: CHAPA 4 
Titular: Rodrigo Varejão Andreão 
Suplente: Samuel Alves de Souza 

Administrativo: CHAPA 1 
Titular: Marcus Vinicius Cardoso Podestá 
Suplente: Adão José Bourguignon Vedova 

Administrativo: CHAPA 2 
Titular: Francisco José Soares Costa 
Suplente: Helton Andrade Canhamaque 

Administrativo: CHAPA 3 
Titular: Édiron Natalli Gomide 
Suplente: Telma Carolina Smith  

Administrativo: CHAPA 4 
Titular: Wellisney Sidney Milanese Gomes 
Suplente: Regiane Lucas Cerqueira 

Discente: CHAPA 2 
Titular: Mayrianne Mattos Pinto 
Suplente: Sophia de Rezende Pereira Ferreira 

Discente: CHAPA 3 
Titular: Dâmaris Silva de Souza 
Suplente: Lavínia Cordeiro Ramos de Oliveira 

Discente: CHAPA 4 
Titular: Jefferson Abner Lousada Furtado 
Suplente: Victória Teixeira Fraga 

Discente: CHAPA 5 
Titular: Sarah Regina da Silva Horsts 
Suplente: Andreia Kettleen de Jesus Assis 

Discente: CHAPA 6 
Titular: Luiz Augusto Mendonça Simões 
Suplente: Geovanina Raquel da Silva de Paula 

 

 
HUDSON LUIZ CÔGO 

Diretor-Geral  
 


		2018-05-11T15:18:19-0300




